«TSs

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

CAMARAMUNICIPALDE NOVAVENÉCIA-ES

prdjqcqlk

ioem: ̂  n, /
:_2ÊZ3

0^5
horas

Rubrica:

Recebido em

Horário

INDICAÇÃO N° /2025

^Nl
C/

Fis

£c\í:

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
NOVA VENÉCIA-ES

Os Vereador Eduardo Soares Cesana (PODE) e Vietor Cremasco Mendonça (DC) da
Câmara Municipal de Nova Venécia-ES, infra-assinados, usando das atribuições que lhes
conferem o inciso III, art. 88, combinado com o inciso VIII, art. 108, e o art. 120 do
Regimento Interno desta Câmara Municipal, indica ao prefeito. Excelentíssimo Senhor
Mário Sérgio Lubiana, a construção de um vestiário e calçada cidadã no Campo Bom de
Bola, situada no Bairro Altoé, neste município.

JUSTIFICATIVA

O Campo Bom de Bola, situado no Bairro Altoé, tem se consolidado como um importante
espaço de lazer,^ integração comunitária e prática esportiva, sendo palco de diversos
torneios e eventos locais que reúnem atletas e famílias da região.

Entretanto, a ausência de um vestiário adequado tem gerado dificuldades aos jogadores e
equipes que utilizam o local, especialmente em dias de competição, comprometendo o
conforto e a organização das atividades esportivas.

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 1 \2
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.gov.br-gabineteeduardocesana@gmaii.com

'm

VSti

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

Pl8„

A construção de um vestiário e calçada cidadã proporcionará melhores condições de uso
do espaço público, incentivando ainda mais o esporte amador, o convívio social e o
desenvolvimento de práticas saudáveis na cornunidade.

Diante do exposto, solicita-se especial atenção do Poder Executivo para o atendimento
desta indicação, que certamente trará grandes benefícios à população do Bairro Altoé e
arredores.

)0 SOARES CESANA

íádor pelo PODE ; v ■

(À(/i/y\nAM9
CTOR CREM/SCO MENDONÇA

Vereador pelo D(

■ Ao DEL para incluir no Expediente da próxima Sessão
. Plenária Ordinária.

; Em / Jf?

Presidente da CMNV-ES

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 2\2
Teiefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - tittp://\«\ww.cmnv.es.gov.br- gabineteeduardocesana@gmail.com